
                                                                                                                               VY_12_INOVACE_2.16 

Tak tohle jsem já 

Ověřeno dne 1. 6. 2012 

Eva Ždímalová 

Čtenářské a informační dovednosti v předm. Člověk a jeho svět 

2. ročník 

Opakování a shrnutí učiva 

45 minut v hod. ČJS, 30 min. při VV 

Žák si sám ověří, které informace zná a které ještě musí zjistit. 

Doplňuje do pracovního listu nejdříve ve vyučovací hodině, potom 

doma. 

Pomůcky: zrcátko, 3 papírové hodin. ciferníky, učebnice k vyhledání 

toho, co kdo nevěděl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Tak tohle jsem já : (Nakresli sám – sama sebe a dívej se při tom do 

zrcátka.) 

 

Jmenuji se……………………………………… 

Jsem žákem (žákyní) ………………třídy. 

Chodím do Základní školy v …………………….. 

 v ……………………………ulici. 

Moje datum narození : ……………………………. 

Adresa :……………………………….. 

              ………………………………… 

              ………………………………… 

 

To je moje rodina : 

Maminka se jmenuje…………………………………….. 

Tatínek…………………………………………………………. 

Sourozenci…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Co společně rádi děláte? Nakresli. 

 

 

 

 



Zapiš, co ještě rád(a) děláš:………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Nakresli svého kamaráda nebo kamarádku. Jak se jmenuje? 

 

 

 

 

Které zvíře máš nejraději? Co o něm víš? 

 

 

 

Naučil(a) ses už hodiny?  

 Na prvních je…………………………..., na druhých…………………………. ……… 

a na třetích………………………………………  . 

 

Víš, jak jdou za sebou měsíce v roce? Leden, ……………, březen, …………, 

………………, ……………..,………………….., srpen, ………………, ……………….,         

listopad, …………………… . 

 

Bavila tě druhá třída? …………………  

Co na ní bylo dobré?                                         Co špatné? 


